Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии юридическим
лицам на финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому

присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов,
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации

приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от

14.11.2023 № 6030

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам на
финансовое обеспечение затрат по подключению (технологическому
присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения объектов,
создаваемых на территории города Благовещенска в рамках реализации
приоритетных (масштабных)  инвестиционных проектов Амурской области,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
14.11.2023 № 6030, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения о представлении
субсидии» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) объекты инженерно-технического обеспечения - инженерные
сооружения, входящие в состав централизованной системы тепло-,
водоснабжения и водоотведения (в том числе центральные тепловые пункты,
повысительные и канализационные насосные станции), непосредственно

2

используемые для горячего и холодного водоснабжения, водоотведения,
теплоснабжения; объекты электросетевого хозяйства для обеспечения
электрических связей и осуществления передачи электрической энергии.».

1.2. В пункте 2.2. раздела 2 «Условия и порядок предоставления
субсидии» абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.2. Результатом предоставления субсидии является реализация
мероприятий по строительству, реконструкции сетей и объектов инженерно-
технического обеспечения в целях подключения (технологического
присоединения) объектов инвестиционных проектов.»;

1.3. Подпункт 2 пункта 3.1. раздела 3 «Требование к отчетности»
изложить в следующей редакции:

«2) отчет о достижении значений результата предоставления субсидии с
приложением копий подтверждающих документов, заверенных получателем
(акты о подключении (технологическом присоединении) или акты о приемке
выполненных работ, в том числе формы № КС-2, № КС-3, разрешение на
ввод объекта в эксплуатацию) в течение 10 (десяти) дней с момента
фактического подключения (технологического присоединения) или с момента
реализации мероприятий по реконструкции сетей и объектов инженерно-
технического обеспечения, но не позднее 01 декабря 2025 года».

1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению

1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и
размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]

3

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Благовещенска

от ___________№_________
Приложение № 2 к Порядку

РАСЧЕТ
РАЗМЕРА СУБСИДИИ

за __________(месяц, год)

№
п/п

Наименование объекта
инвестиционного
проекта/наименование
объекта или сетей
инженерно-
технического
обеспечения

Вид услуги по подключению
(технологическому
присоединению) / вид работ

Сумма
затрат (руб.)

Сумма
субсидии
(руб.)

Руководитель ________________________

Главный бухгалтер ___________________

М.П. (при наличии)

4

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Благовещенска

от ___________№_________
Приложение № 3 к Порядку

ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
ПОЛУЧАТЕЛЯ СУБСИДИИ

____________________________________________________________
(наименование, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) получателя субсидии)

настоящим гарантирует:

1) не является иностранным юридическим лицом, а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых являются государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

2) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме
присоединения другого юридического лица), ликвидации, не введена процедура
банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации (для индивидуального предпринимателя -
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена);

3) не получает средства из бюджета города Благовещенска на основании иных
муниципальных нормативных правовых актов на аналогичные цели;

4) не имеет просроченную задолженность по возврату в бюджет города
Благовещенска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, а также иную просроченную
(неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным
образованием города Благовещенска (за исключением субсидий в целях возмещения
недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения
затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг)
получателями субсидий физическим лицам);

5) согласие, в том числе лиц, получающих средства на основании договоров,
заключенных с получателем субсидий (за исключением государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с
участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,
коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных
(складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным
распорядителем соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в
части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами
муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и

5

условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 БК РФ, и на
включение таких положений в соглашение;

6) соблюдение запрета приобретения, в том числе иными юридическими лицами,
получающими средства на основании договоров, заключенных с получателем субсидий, за
счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации
при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и
комплектующих изделий

7) обеспечение выполнения мероприятий  по строительству, реконструкции сетей и
объектов инженерно-технического обеспечения и/или подключение (технологическое
присоединение) объектов инвестиционных проектов к сетям инженерно-технического
обеспечения.

Руководитель _____________________________

М.П. (при наличии)